
RP.0022.137.2013

       Protokół Nr 137/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 9 maja 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu Powiatu Białostockiego IV  kadencji,  w  dniu  9  maja
2013  roku,  o  godz.  1215  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.

3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru  zajęć
indywidualnego nauczania (466/2013).

4. Akceptacja  wysokości  środków  na  nagrody  laureatom  XV  Edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  Plastycznego  dla  dzieci  i  młodzieży  pod
hasłem :"Twoja wiedza i czujka czadu w domu, tlenek węgla nic złego
nie zrobi nikomu".

5. Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie dofinansowania organizacji
europejskich zawodów modelarskich.

6. Rozpatrzenie pisma Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Zabłudowie
o dofinansowanie kosztów organizacji turnieju szachowego.

7. Rozpatrzenie  wniosku  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie   o
dofinansowanie kosztów organizacji Konkursu Kulinarnego "Nie ma jak u
Mamy".

8. Rozpatrzenie  wniosku  Urzędu  Miejskiego  w  Surażu  o  dofinansowanie
kosztów organizacji XIII Festynu Historycznego „Grodzisko” w Surażu.

9. Podpisanie umowy w sprawie udzielenia dotacji na realizację wspólnego
zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

10. Podpisanie  umowy  o  wsparcie  realizacji  zadania  pn.  „Organizacja
zawodów  jeździeckich  w  dyscyplinie  ujeżdżania  (Zawody  Regionalne
oraz Mistrzostwa Województwa Podlaskiego) w Supraślu.

11. Podpisanie umowy finansowej z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji –
Narodową Agencją Programu „Młodzież w działaniu”.

12. Zaakceptowanie uchwały RPB w sprawie likwidacji internatu w Centrum
Edukacji w Supraślu.

13. Zaakceptowanie uchwały RPB w sprawie likwidacji szkół wchodzących w
skład Centrum Edukacji w Supraślu przy ul. J. Piłsudskiego 64.

14. Zaakceptowanie uchwały RPB w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczym
Strażom Pożarnym z terenu Powiatu Białostockiego.



15. Zaakceptowanie uchwały RPB w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Gminom: Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Tykocin.

16. Omówienie przy udziale Dyrektora SP ZOZ w Łapach bieżącej sytuacji
finansowej  szpitala  oraz  planowanych zamierzeń m.in  projektowanej
rozbudowy  Oddziału  Pielęgnacyjno-Opiekuńczego,  przystąpienia
szpitala  do  Towarzystwa  Ubezpieczeń  Wzajemnych,  a  także  wyników
kontroli  przeprowadzonej  przez  Wojewódzką  Stację
Sanitarno-Epidemiologiczną.

17. Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Geodezji  Katastru  i  Nieruchomości  w
sprawie zmian w budżecie.

18. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

19. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

20. Rozpatrzenie  pisma  PRO-ORTO w sprawie  wypowiedzenia  umowy  na
najem lokalu użytkowego przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

21. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  wynajęcia  części
nieruchomości (467/2013).

22. Zapoznanie się z pismem Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości
dotyczącym uzyskania należności od ED „ELEKTRYK”  spółka z o. o.

23. Zaakceptowanie  uchwały  RPB  w  sprawie  zmiany  Uchwały  RPB  Nr
XXIII/126/2000 z dnia 9 listopada 2000r. w sprawie wyrażenia zgody na
dokonanie  darowizny  nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Juchnowiec
Kościelny.

24. Zapoznanie się z decyzją w sprawie ustalenia wartości nieruchomości
zajętej pod  drogę powiatową.

25. Zapoznanie  się  z  pismem  Wojewody  Podlaskiego  skierowanym  do
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej o stwierdzenie
nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego.

26. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wojewody Podlaskiego w sprawie
stwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogę
powiatową.

27. Rozpatrzenie  prośby  Dyrektora  DPS  w  Jałówce  w  sprawie  ustalenia
formy udostępnienia części działki na czas budowy oczyszczalni.

28. Podpisanie porozumienia z Gminą Łapy w sprawie powierzenia Gminie
Łapy zarządzania drogami powiatowymi w Łapach o nr 2348B dojazd do
Cukrowni  i  2352B  ulica  Żwirki  i  Wigury,  na  odcinku  od  drogi
wojewódzkiej 681 do skrzyżowania z ulicą Południową.

29. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Pawła
Kondrackiego w sprawie zwiększenia środków finansowych na bieżące
utrzymanie dróg powiatowych.

30. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Pawła
Kondrackiego w sprawie wykonania naprawy nawierzchni w ciągu dróg
powiatowych z terenu Gminy Turośń Kościelna.

31. Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Jacka Chrulskiego
w  sprawie  stanu  nawierzchni  w  ciągu  drogi  powiatowej  2303B  ulicy
Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.



32. Rozpatrzenie pisma Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie zadania
inwestycyjnego pn „Przebudowa ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej
na odcinku od ulicy Kościelnej do ulicy Wrzosowej”.

33. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Poświętne  w  sprawie
wykonania  w  roku  bieżącym  budowy  drogi  powiatowej  Nr  1577B
Pietkowo-Osówka na odcinku około 400mb w terenie zabudowanym.

34. Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
„Przebudowy mostu na przepust na rzece Czapielówka w ciągu drogi
powiatowej.

35. Podpisanie  umowy  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  przez
Gminę dla Powiatu Białostockiego na realizację zadania „Przebudowa
mostu na przepust na rzece Czapielówka w ciągu drogi powiatowej Nr
2303B ulica Fabryczna w Czarnej Białostockiej”.

36. Zapoznanie się z projektem planu inwestycji  drogowych na 2014 rok
bez uwzględnienia  limitu  środków z  budżetu powiatu oraz  projektem
planowanych na 2014 rok dotacji celowych o charakterze majątkowym §
6610.

37. Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Przebudowie  z  rozbudową  drogi
gminnej  Nr  106687B  (ul.  Łąkowa  w  Niewodnicy  Kościelnej)”
(468/2013).

38. Rozpatrzenie  pisma P.  XXX w sprawie  poprawienia  nawierzchni  drogi
dojazdowej  do  gruntów  rolnych,  położonej  na  działce  nr  143  obręb
Płonka Matyski, gm. Łapy.

39. Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w  sprawie
partycypacji  w  kosztach  wykonania  dokumentacji  projektowej  na
budowę chodnika w miejscowości Iwanówka.

40. Zapoznanie  się  z  wnioskiem  Spółdzielni  Mieszkaniowej  Lokatorsko
Własnościowej w Choroszczy.

41. Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Choroszczy  dotyczącego  przebudowy
Alei Niepodległości w Choroszczy.

42. Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  PZD  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  wzmocnienie  mostu  przez
rzekę  Rudnię  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr  1470B  w  miejscowości
Zabłudów.

43. Zapoznanie  się  z  podaniem w  sprawie  naprawy  stanu  przejezdności
drogi  powiatowej  Nr  1494B,  na  odcinku  Rumejki-Niewodnica
Nargilewska.

44. Rozpatrzenie pisma mieszkańców Choroszczy w sprawie poprawy stanu
technicznego ulicy Zastawie I.

45. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Gródek w sprawie przebudowy w
roku 2014 ulicy Białostockiej  i Chodkiewiczów Etap II.

46. Udzielenie  upoważnienia  Pani  Marii  Olszewskiej  do  reprezentowania
Zarządu Powiatu Białostockiego na posiedzeniu Sądu Administracyjnego
w Warszawie.

47. Zapoznanie się z pismem dotyczącym rozliczenia dotacji i dokumentacji
z zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Zawady.



48. Podpisanie  pism  do  Gminy  Michałowo  i  Powiatu  Hajnowskiego
informujących o niewykorzystanych przez WTZ w Nowej Woli w 2010 i
2011 roku środków i zwrocie tych środków na rachunki w/w jednostek
samorządu terytorialnego.

49. Projekt  odpowiedzi  na  zalecenia  pokontrolne  wydane  przez  PUW  w
Białymstoku  po  przeprowadzeniu  kontroli  kompleksowej  w  PCPR  w
Białymstoku.

50. Podpisanie pism do Gminy Gródek i Supraśl z prośbą o zabezpieczenie
środków  na  pomoc  finansową  na  dofinansowanie  działalności  WTZ  i
podjęcie przez Gminy stosownej Uchwały.

51. Podpisanie  dokumentów  dotyczących  rozliczenia  projektu  „Zakup
pojazdu  dla  osób  niepełnosprawnych  –  DPS  w  Uhowie”  w  ramach
Programu wyrównywania różnic między regionami II.

52. Podpisanie  Informacji  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  o  wykonaniu
budżetu powiatu za I kwartał 2013r.

53. Zapoznanie  się  z  zarzutami  Instytucji  Zarządzającą  Regionalnym
Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego.

54. Zapoznanie się z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie
wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Białostockiego
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok.

55. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  w  sprawie
wszczęcia postępowania w przedmiocie wydania decyzji  o zezwolenie
na realizację inwestycji drogowej.

56. Zapoznanie  się  z  pismem  Departamentu  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  w
sprawie  rozstrzygnięcia  konkursu  na  dotacje  z  zakresu  ochrony
zabytków.

57. Zaakceptowanie  Informacji   o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego na terenie powiatu białostockiego za rok 2012, kierowanej
pod obrady XXXI Sesji RPB.

58. Zaakceptowanie  Informacji  o  stanie  sanitarnym  i  sytuacji
epidemiologicznej powiatu białostockiego w roku 2012, kierowanej pod
obrady XXXI Sesji RPB.

59. Zaakceptowanie Informacji o działalności organu nadzoru budowlanego
na terenie powiatu białostockiego za okres roku 2012, kierowanej pod
obrady XXXI Sesji RPB.

60. Zapoznanie  się  z  informacją  w  sprawie  izolacji  w  budynkach  CE  w
Supraślu.

61. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  wniosku  o
przyznanie pomocy finansowej (469/2013).

62. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w sprawie zmian w budżecie.

63. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB w sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2013.

64. Zaakceptowanie porządku dziennego XXXI Sesji RPB.

65. Sprawy różne.



Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 136/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  przedstawiła  wnioski  dotyczące  zmian  w  budżecie
powiatu na 2013 rok:

 - wniosek złożony przez gminy: Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny i
Tykocin  dotyczący  dofinansowania  zadań  inwestycyjnych  w  remizach
Ochotniczych Straży Pożarnych /zał. nr 2/,

- wniosek dotyczący projektu „Budowy toru przeszkód crossowych dla koni
na terenach rekreacyjno-sportowych PB w Supraślu /zał. nr 3/,

- wniosek dotyczący wprowadzenia do budżetu Powiatu zadania pod nazwą
:”Kurs szkoleniowy”- Młodzież w działaniu /zał. nr 4/, 

-  wniosek  dotyczący  przesunięcia  między  paragrafami  wydatków  dla
Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach i Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 5/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2013
rok /zał. nr 2-4/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2013
rok /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 3

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru
zajęć indywidualnego nauczania (466/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 6/.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
466/2013 z dnia 9 maja 2013 roku w sprawie  określenia tygodniowego
wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 7/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Akceptacja  wysokości  środków na  nagrody  laureatom XV Edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  Plastycznego  dla  dzieci  i  młodzieży  pod
hasłem:
" Twoja wiedza i czujka czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie zrobi
nikomu".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
konkursem plastycznym /zał. nr 8/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  celem  konkursu  jest  zainteresowanie
tematem oraz kształtowanie właściwych postaw dzieci i młodzieży w przypadku
wystąpienia zagrożenia, jakie niesie tlenek węgla. Zaznaczyła, iż Wydział planuje
zorganizować  podsumowanie  konkursu  i  wręczenie  dyplomów  oraz  nagród  w
miesiącu czerwcu w Starostwie Powiatowym w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zatwierdził konkurs z
dziedziny kultury i sztuki oraz zaakceptował kwotę w wysokości 1500 zł
na nagrody rzeczowe.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 5

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  w  sprawie  dofinansowania
organizacji europejskich zawodów modelarskich.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem pisma /zał. nr 9/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  poprosiła  Zarząd  o  ufundowanie  statuetki  dla
najlepszego zawodnika Powiatu Białostockiego do kwoty 300 zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 6

Rozpatrzenie  pisma  Miejskiego  Ośrodka  Animacji  Kultury  w
Zabłudowie o dofinansowanie kosztów organizacji turnieju szachowego.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Zabłudowie /zał. nr 11/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, oznajmiła że Ośrodek zamierza zorganizować Turniej
Szachowy o Puchar Starosty Białostockiego, w związku z tym zwraca się z prośbą
o objęcie go patronatem i dofinansowanie tego turnieju.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  rozpatrzeniu  pisma
jednogłośnie  postanowił  przeznaczyć  kwotę  400  złotych  na  zakup
pucharów.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 7

Rozpatrzenie  wniosku  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie   o
dofinansowanie kosztów organizacji Konkursu Kulinarnego "Nie ma jak u
Mamy".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
wniosek Urzędu Miejskiego w Wasilkowie /zał. nr 12/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  w  konkursie  wezmą  udział  grupy
kilkuosobowe,  które  przygotowywać  będą  produkty  nawiązujące  do  danego
obszaru,  jego tradycji  i  specyfiki.  Produkty oceniane będą przez jury w trzech
kategoriach: produkt mięsny, produkt mleczny i produkt mączny.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  rozpatrzeniu  wniosku
jednogłośnie  postanowił  przeznaczyć  600  zł  na  nagrody  za  zajęcie  I
miejsca w trzech kategoriach oraz przygotowania stosownej umowy w
wyżej  wymienionej  sprawie.  Do  podpisania  umowy  Zarząd  upoważnił
Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią
Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 8

Rozpatrzenie  wniosku  Urzędu  Miejskiego  w  Surażu  o
dofinansowanie  kosztów  organizacji  XIII  Festynu  Historycznego
„Grodzisko” w Surażu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
prośbę Burmistrza Suraża /zał. nr 13/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż Burmistrz Suraża wnioskuje o 2000 zł na
pokrycie kosztów, inscenizacji zajęcia Suraża przez Powstańców 1863r. oraz bitwy
z Rosjanami.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zaakceptował  kwotę 2 000 zł  na
pokrycie kosztów inscenizacji. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.



Ad 9

Podpisanie  umowy  w  sprawie  udzielenia  dotacji  na  realizację
wspólnego zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy pn. XIII Festyn Historyczny „Grodzisko” /zał. nr 14/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając od jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 10

Podpisanie umowy o wsparcie realizacji zadania pn. „Organizacja
zawodów  jeździeckich  w  dyscyplinie  ujeżdżania  (Zawody  Regionalne
oraz Mistrzostwa Województwa Podlaskiego) w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy /zał. nr 16/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła iż  celem  zadania  jest  upowszechnianie
kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając od jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 11

Podpisanie  umowy  finansowej  z  Fundacją  Rozwoju  Systemu
Edukacji – Narodową Agencją Programu „Młodzież w działaniu”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
umową finansową dotyczącą programu „Młodzież w działaniu”. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając od jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 18/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 12

Zaakceptowanie  uchwały  RPB  w  sprawie  likwidacji  internatu  w
Centrum Edukacji w Supraślu.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 19/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  likwidacji
internatu  w  Centrum  Edukacji  w  Supraślu,  kierując  go  pod  obrady
Komisji  Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania oraz
pod obrady XXXI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 13

Zaakceptowanie  uchwały  RPB  w  sprawie  likwidacji  szkół
wchodzących  w  skład  Centrum  Edukacji  w  Supraślu  przy  ul.  J.
Piłsudskiego 64.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 20/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie likwidacji szkół
wchodzących  w  skład  Centrum  Edukacji  w  Supraślu  przy  ul.  J.
Piłsudskiego  64,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Oświaty,  Kultury  i
Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXI Sesji Rady
Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 14

Zaakceptowanie  uchwały  RPB  w  sprawie  udzielenia  dotacji
Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 21/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  udzielenia
dotacji  Ochotniczym  Strażom  Pożarnym  z  terenu  Powiatu
Białostockiego,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Bezpieczeństwa  i
Porządku Publicznego w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXI Sesji
Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 15

Zaakceptowanie  uchwały  RPB  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Gminom: Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Tykocin.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 22/.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  udzielenia
pomocy finansowej Gminom: Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny,
Tykocin,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku
Publicznego  w  celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XXXI  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 16

Omówienie  przy  udziale  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  bieżącej
sytuacji  finansowej  szpitala  oraz  planowanych  zamierzeń  m.in
projektowanej  rozbudowy  Oddziału  Pielęgnacyjno-Opiekuńczego,
przystąpienia  szpitala  do  Towarzystwa  Ubezpieczeń  Wzajemnych,  a
także  wyników  kontroli  przeprowadzonej  przez  Wojewódzką  Stację
Sanitarno-Epidemiologiczną.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Dyrektora SP
ZOZ w Łapach o przedstawienie bieżącej sytuacji finansowej szpitala /zał. nr 23/.

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach,  przedstawił  Członkom Zarządu  bieżącą
sytuację  finansową  szpitala.  Poinformował  o  tym,  iż  szpital  posiada  Zakład
Pielęgnacyjno - Opiekuńczy, który udziela świadczeń zdrowotnych, finansowanych
ze  środków  publicznych.  Dyrektor  przygotował  arkusz  pn.  „ZPO  aktualne
lokalowo”  gdzie  pokazano  aktualnie  znajdujące  się  pomieszczenia  w  tym
Zakładzie, a także pomieszczenia jakie powinny funkcjonować wg Rozporządzenia
Ministra Zdrowia. Drugi  arkusz dotyczy „ZPO wyposażenie i  zakup”, w którym
przedstawiono  urządzenia, jakie szpital powinien zakupić do wyposażenia sal.
Jeżeli  chodzi  o  zatrudnienie,  to  wzrost  kosztów zatrudnienia  jest  na  poziomie
rocznym  297  tys.  zł.  Całkowity  roczny  koszt  funkcjonowania  Oddziału,  przy
wzroście  amortyzacji  od  sprzętu,  który  będzie  zakupiony  jak  i  od  wartości
budynku szacowany jest w sumie na 1 426 000zł.

Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  stwierdziła  że
kierunek dostosowania szpitala i Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego jest bardzo
dobrym rozwiązaniem.

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, wyjaśnił kwestię związaną z Towarzystwem
Ubezpieczeń Wzajemnych, w której są zastrzeżenia co do jego statutu. Szpitale,
które  miałyby  objąć   udziały  w  tych  wartościach,  jakie  zaproponował  Urząd
Marszałkowski   to  36%,  a  pozostałe  są  dla  inwestora  zewnętrznego,  którym
niewiadomo kto będzie. 

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż art.
114 wyraźnie  określa  na  co  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej
może  dostać  środki  publiczne  i  na  pewno  nie  na  Towarzystwa  Ubezpieczeń
Wzajemnych. Zapisy w statucie są niekorzystne dla szpitali. 

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach,  przedstawił  wyniki  kontroli
przeprowadzonej przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  bieżącą  sytuacją
finansową szpitala oraz zaakceptował działania Pana Dyrektora co do
planowanych zamierzeń.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z wynikami kontroli
przeprowadzonej przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  nie  jest  przychylny  w  sprawie
przystąpienia szpitala do Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 17

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości
w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  powyższy
wniosek /zał. nr 24/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i  Nieruchomości,  wnioskowała o zwiększenia wydatków w Dziale 700,
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  ww.
wnioskiem skierował  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 18

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Dzierżki  Janowięta  Wojciechowięta,
gmina Poświętne, oznaczonej jako działka nr 111/1 o powierzchni 1,36 ha,

 nieruchomości  położonej  w obrębie Brzozowo Chabdy,  gmina Poświętne,
oznaczonej jako działka nr 178 o powierzchni 0,19 ha.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 25-26/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 19



Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00111163/9,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00111163/9.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 27-28/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Rozpatrzenie pisma PRO-ORTO w sprawie wypowiedzenia umowy
na najem lokalu użytkowego przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pismo PRO-ORTO /zał. nr 29/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  poinformowała  iż  PRO-ORTO wypowiada  umowę na
najem lokalu użytkowego przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku. Z informacji
posiadanych przez Wydział Geodezji ,  Katastru i Nieruchomości  najmem lokalu
zainteresowanych  jest  kilka  osób,  zatem  należy  przeprowadzić  procedurę
przetargową.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
zaakceptował przeprowadzenie procedury przetargowej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  wynajęcia  części
nieruchomości (467/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały /zał. nr 30/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
467/2013 z dnia 9 maja 2013 roku w sprawie przeznaczenia do wynajęcia
części  nieruchomości  na  okres  5  lat,  w  wysokości  20  zł  miesięcznej
stawki  czynszu   netto  za  1  m2  /zał.  nr  31/.  Ponadto  Zarząd  Powiatu
Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  i  podpisał  wykaz  lokali
przeznaczonych do najmu /zał. nr 32/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22



Zapoznanie  się  z  pismem  Wydziału  Geodezji  Katastru  i
Nieruchomości  dotyczącym  uzyskania  należności  od  ED  „ELEKTRYK”
spółka z o. o.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
pismem Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości /zał. nr 33/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, nadmieniła iż w treści aktu notarialnego przy kupnie
były zawarte postanowienia, w których Spółdzielnia Pracy „Elektryk” sprzedaje
Powiatowi  Białostockiemu  prawo  użytkowania  wieczystego  działki  nr  1525/5
(obecnie  działka  nr  1525/7)  w stanie  wolnym od obciążeń.  Spółdzielnia  Pracy
„Elektryk”  uregulowała  zobowiązania  finansowe  z  tytułu  podatku  od
nieruchomości za okres I półrocza 2010 roku i opłat rocznych z tytułu użytkowania
wieczystego za cały rok 2010.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 23

Zaakceptowanie uchwały RPB w sprawie zmiany Uchwały RPB Nr
XXIII/126/2000 z dnia 9 listopada 2000r. w sprawie wyrażenia zgody na
dokonanie  darowizny  nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Juchnowiec
Kościelny.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały RPB /zał. nr 34/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały RPB w sprawie zmiany Uchwały RPB Nr XXIII/126/2000 z dnia 9
listopada 2000r.  w sprawie  wyrażenia  zgody na  dokonanie darowizny
nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Juchnowiec  Kościelny,  kierując  ją  pod
obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod
obrady XXXI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 24

Zapoznanie  się  z  decyzją  w  sprawie  ustalenia  wartości
nieruchomości zajętej pod  drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał decyzję:

-  GKNII.683.2.54.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości  oznaczonych  nr  25/8  o  powierzchni  0,0126  ha  i  nr  25/10  o
powierzchni 0,0022 ha, położonych w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 25

Zapoznanie się z pismem Wojewody Podlaskiego skierowanym do
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej o stwierdzenie
nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo Wojewody Podlaskiego:

-  WG-V.7533.3.13.2013.MS o stwierdzeniu nieważności  decyzji  Wojewody
Podlaskiego z dnia 21.03.2013r., WG-V.7533.3.13.2013.PL stwierdzającej nabycie
na rzecz Powiatu Białostockiego nieruchomości,  oznaczonej  działką nr 168/1 o
powierzchni  0,0021ha, położonej  w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń
Kościelna /zał. nr 36/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 26

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wojewody  Podlaskiego  w
sprawie  stwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod
drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienia:

-  WG-V.7533.3.25.2013.AM w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  prawa  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę
publiczną powiatową Nr 1499B Juraszki-Lubejki-Szerenosy, oznaczonej nr 75/3 o
powierzchni 0,0050 ha /zał. nr 37/,

-  WG-V.7533.3.23.2013.AM w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  prawa  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę
publiczną powiatową Nr 1487B Niewodnica Nargilewska - Skrybicze, oznaczonej
nr 95/15 o powierzchni 0,0391 ha /zał. nr 38/,

- WG-IV.7533.18.2.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  prawa  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę
publiczną powiatową Nr 1974B, oznaczonej działką Nr geod. 550/9 o powierzchni
0,0071 ha, położonej w obrębie Zawady, gm. Zawady/zał. nr 39/,

- WG-IV.7533.18.1.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  prawa  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę
publiczną powiatową Nr 1556B, oznaczonej działką Nr geod. 148/2 o powierzchni
0,0088 ha, położonej w obrębie Biele, gm. Juchnowiec Kościelny /zał. nr 40/,

- WG-V.7533.3.24.2013. AM w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  prawa  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę
publiczną  powiatową  Nr  1392B  Kozińce-Obrubniki-Ponikła-Nowe
Aleksandrowo-Fasty,  oznaczonej  nr  47/2 o powierzchni  0,0055 ha położonej  w
obrębie Nowe Aleksandrowo, gm. Dobrzyniewo Duże /zał. nr 41/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniami.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 27

Rozpatrzenie prośby Dyrektora DPS w Jałówce w sprawie ustalenia
formy udostępnienia części działki na czas budowy oczyszczalni.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
prośbą Dyrektora DPS w Jałówce/zał. nr 42/.

Pan  Jan  Steckiewicz  –  Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Jałówce,
wyjaśnił  iż  istnieje  możliwość  pozyskania  środków  z  Niemieckiej  Federalnej
Fundacji  Ochrony  Środowiska  (DBU).  Strona  niemiecka  dofinansowałaby  część
inwestycji  oraz  byłaby  inwestorem  prac  związanych  z  budową  oczyszczalni
ścieków  wraz  z  rurociągiem  ściekowym.  Po  stronie  DPS  byłoby  wykonanie
inwestycji  polegającej  na  dostosowaniu  kanalizacji  w  budynku  oraz
zagospodarowanie terenu, w tym również nasadzeń, które są niezbędne do tego,
żeby oczyszczalnia właściwie funkcjonowała. Jeżeli wnioskodawcą byłby podmiot,
który  współpracował  wcześniej  z  Niemiecką  Fundacją  ,  wówczas  ona
sfinansowałaby tą część zadania w 100%. Takim podmiotem, który współpracował
już z DBU, jest Podlaska Stacja Przyrodnicza „NAREW”. 

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  zarządu  Powiatu  Białostockiego,
poprosił o przedstawienie zakładanej wartości całego projektu.

Pan  Jan  Steckiewicz  -  Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Jałówce,
poinformował  iż  kosztorys  inwestorski  wyniesie  724  tys.  zł.  Natomiast  udział
kosztów partnera wyceniony został na 369 tys. zł.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapytał  Członków
Zarządu czy akceptują powyższą inwestycję.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik stwierdziła, iż najpierw trzeba przystąpić
do konkretnych rozmów i dopiero podjąć stosowną decyzję.  

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował iż trzeba
dopracować szczegóły w związku z kwestia formalną.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  poinformowała  Zarząd  o  tym,  że  Pan Dyrektor  DPS
zwrócił  się  z  prośbą  o  ustaleniu  formy  udostępnienia  części  działki  na  czas
budowy oczyszczalni ścieków wraz z rurociągiem ściekowym na rzecz podmiotu
zewnętrznego – Podlaskiej Stacji Przyrodniczej „Narew”. W związku z powyższym
zostało  skierowane  pismo do Dyrektora  DPS,  w którym po zasięgnięciu  opinii
Radcy  Prawnego,  formą  udostępnienia  części  działki  powinna  być  umowa
użyczenia na czas określony. Trwały zarządca może oddać nieruchomość lub jej
część  w  użyczenie  na  czas  oznaczony  do  lat  trzech  z  równoczesnym
zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego, albo za zgodą tych
organów jeżeli umowa zawierana jest na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na
czas nieoznaczony.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  informacją
przedstawioną  przez  Dyrektora  DPS  w  Jałówce  i  jednogłośnie
zaakceptował  ww.  pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 43/.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru  i Nieruchomości  oraz  Powiatowemu  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku.

Ad 28

Podpisanie  porozumienia  z  Gminą  Łapy  w  sprawie  powierzenia
Gminie Łapy zarządzania drogami powiatowymi w Łapach o nr 2348B
dojazd do Cukrowni i 2352B ulica Żwirki i Wigury, na odcinku od drogi
wojewódzkiej 681 do skrzyżowania z ulicą Południową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt porozumienia z Gminą Łapy /zał. nr 44/

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  zostały  podjęte  uchwały  ze  strony  Rady  Powiatu
Białostockiego  i  ze  strony  Rady  Miejskiej  w  Łapach  w  związku  z  powyższym
porozumieniem.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 29

Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Pawła
Kondrackiego w sprawie zwiększenia środków finansowych na bieżące
utrzymanie dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
propozycję odpowiedzi na interpelację Radnego, dotyczącą zwiększenia środków
finansowych  na  bieżące  utrzymanie  dróg  powiatowych,  w  związku  ze
zwiększonymi  potrzebami  w  zakresie  naprawy  dróg  po  ostatnim  sezonie
zimowym.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 30

Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Pawła
Kondrackiego w sprawie wykonania naprawy nawierzchni w ciągu dróg
powiatowych z terenu Gminy Turośń Kościelna.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
propozycję  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego,  w  której  PZD w Białymstoku
informuje, iż rozpoczął naprawy dróg, niezwłocznie po zejściu pokrywy śnieżnej z
nawierzchni drogowych.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 47/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 31

Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Jacka
Chrulskiego  w  sprawie  stanu  nawierzchni  w  ciągu  drogi  powiatowej
2303B ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
propozycję  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego,  w  której  zawarto  informację
dotyczącą naprawy nawierzchni ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 48/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 32

Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
zadania  inwestycyjnego  pn  „Przebudowa  ulicy  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej na odcinku od ulicy Kościelnej do ulicy Wrzosowej”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej /zał. nr 49/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż Burmistrz Czarnej Białostockiej wstępnie zadeklarował
kwotę 350 tys. zł. na dofinansowanie w/w budowy. Po przejrzeniu dokumentacji
projektowej,  która  została  wykonana  w  2009r.  na  zlecenie  Gminy  Czarna
Białostocka i tam zawartych stwierdzeń odnośnie stanu technicznego, najlepszym
rozwiązaniem odnośnie ulicy Fabrycznej, byłoby zdjęcie warstw bitumicznych do
trylinki, która tam się znajduje i położenie nowych warstw bitumicznych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  pozytywie  rozpatrzył  pismo
Burmistrza Czarnej Białostockiej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 33

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Poświętne w sprawie
wykonania  w  roku  bieżącym  budowy  drogi  powiatowej  Nr  1577B
Pietkowo-Osówka na odcinku około 400mb w terenie zabudowanym.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu z odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Poświętnie.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  oznajmiła iż Wójt Gminy Poświętne skierował pismo do Zarządu,
które dotyczy wykonania w bieżącym roku przebudowy drogi we wsi Pietkowo II,



na odcinku około 400mb. Wójt przekazuje na tę inwestycję 50% kosztów. Zostało
zlecone opracowanie dokumentacji  projektowej  przedsięwzięcia.  Po otrzymaniu
dokumentacji zostanie opracowany kosztorys inwestorski. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 50/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 34

Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
„Przebudowy mostu na przepust na rzece Czapielówka w ciągu drogi
powiatowej.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej /zał. nr 51/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  została  sporządzona  nowa  wersja  umowy  z  Gminą
Czarna Białostocka, odnośnie dofinansowania przebudowy mostu na Czapielówce.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 35

Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Gminę dla Powiatu Białostockiego na realizację zadania  „Przebudowa
mostu na przepust na rzece Czapielówka w ciągu drogi powiatowej Nr
2303B ulica Fabryczna w Czarnej Białostockiej”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy /zał. nr 52/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż Gmina Czarna Białostocka zobowiązuje się do udzielenia
Powiatowi  Białostockiemu  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  w
wysokości 50% wspólnego wkładu w kosztach wykonania robót.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając od jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 53/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 36

Zapoznanie się z projektem planu inwestycji drogowych na 2014
rok bez uwzględnienia limitu środków z budżetu powiatu oraz projektem



planowanych na 2014 rok dotacji celowych o charakterze majątkowym §
6610.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem planu inwestycyjnego /zał. nr 54/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w powyższym temacie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższym
projektem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 37

Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Przebudowie  z  rozbudową  drogi
gminnej Nr 106687B (ul. Łąkowa w Niewodnicy Kościelnej)” (468/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem postanowienia /zał. nr 55/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr  468/2013  z  dnia  9  maja  2013  roku  w  sprawie  wydania  opinii
dotyczącej  inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Przebudowie  z
rozbudową  drogi  gminnej  Nr  106687B  (ul.  Łąkowa  w  Niewodnicy
Kościelnej)”/zał. nr 56/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 38

Rozpatrzenie  pisma  Pana  Ireneusza  Leśniewskiego  w  sprawie
poprawienia  nawierzchni  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych,
położonej na działce nr 143 obręb Płonka Matyski, gm. Łapy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu ww. pismo /zał. nr 57/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w powyższym temacie.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 39

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
partycypacji  w  kosztach  wykonania  dokumentacji  projektowej  na
budowę chodnika w miejscowości Iwanówka.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
powyższym pismem /zał. nr 58/.



Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż Turośń Kościelna deklaruje udzielenie dotacji w kwocie
5 000  zł.  na  opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę  chodnika  w
miejscowości Iwanówka.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 40

Zapoznanie się z wnioskiem Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko
Własnościowej w Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem /zał. nr 59/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  wniosek  dotyczy  wymiany  wodociągu  na  nowy oraz
przedłużenie  instalacji  burzowej,  tzw.  „deszczówki”,  która  będzie  przebiegała
wzdłuż  ulicy  Alei  Niepodległości,  aż  do  ulicy  Żółtkowskiej,  za  zakręt.  Takie
przedłużenie pozwoli na odprowadzenie bezpośrednio do niej wód deszczowych.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wnioskiem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 41

Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Choroszczy  dotyczącego
przebudowy Alei Niepodległości w Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Burmistrza Choroszczy /zał. nr 60/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  oznajmiła  iż  Urząd  Miejski  w  Choroszczy  prosi  o  przekazanie
wszystkich informacji dotyczących ubiegania się o dofinansowanie zadania jak i
wszelkich  informacji  o  przetargu,  wyłonionym  wykonawcy,  ewentualnych
podwykonawcach, terminie realizacji, kwocie zadania oraz zakresie umowy.

 Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 42

Rozpatrzenie pisma Dyrektora PZD w sprawie wyrażenia zgody na
opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  wzmocnienie  mostu  przez
rzekę  Rudnię  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr  1470B  w  miejscowości
Zabłudów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem przedłożonym przez Dyrektora PZD /zał. nr 61/.



Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  zwróciła  się  z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na  opracowanie
dokumentacji  projektowej  na  wzmocnienie  mostu  przez  rzekę  Rudnię  w
miejscowości Zabłudów.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poprosił  o
przedstawienie kosztu opracowania dokumentacji. 

Pani  Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż koszt dokumentacji wyniesie około 40 tys. zł.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował Zarząd
o deklaracji  Burmistrza  Zabłudowa,  w której  padła  propozycja  udzielenia  50%
dotacji na pokrycie kosztów inwestycji.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformowała  Zarząd,  iż  Burmistrz  poprosił  o  pismo  w  sprawie
dofinansowania tej dokumentacji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zaakceptował  opracowanie
dokumentacji projektowej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 43

Zapoznanie  się  z  podaniem  w  sprawie  naprawy  stanu
przejezdności  drogi  powiatowej  Nr  1494B,  na  odcinku
Rumejki-Niewodnica Nargilewska.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
powyższym podaniem /zał. nr 62/.

Pani  Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformowała  iż  mieszkańcy  zwracają  się  z  prośbą  o  poprawę
przejezdności,  czyli  dosypanie  kruszywa  na  odcinku  Rumejki-Niewodnica
Nargilewska.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 44

Rozpatrzenie pisma mieszkańców Choroszczy w sprawie poprawy
stanu technicznego ulicy Zastawie I.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
powyższym pismem /zał. nr 63/.

Pani  Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  mieszkańcy  proszą  o  dokonanie  przebudowy  lub
wykonanie  remontu  nawierzchni  betonowej  ulicy  Zestawie  I  w  Choroszczy  na
odcinku ok. 400 m. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 45

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie
przebudowy w roku 2014 ulicy Białostockiej i Chodkiewiczów Etap II.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Gródek /zał. nr 64/.

Pani  Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż Wójt Gminy Gródek zwrócił się z prośbą o umożliwienie
wykonania inwestycji – przebudowa drogi powiatowej nr 1448B Etap II – część
ulicy Białostockiej i Chodkiewiczów w Gródku w roku 2014.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 46

Udzielenie  upoważnienia  Pani  Marii  Olszewskiej  do
reprezentowania Zarządu Powiatu Białostockiego na posiedzeniu Sądu
Administracyjnego w Warszawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
powyższe upoważnienie /zał. nr 65/.

Pani  Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, zaznaczyła iż sprawa dotyczy nieruchomości położonej w obrębie
Gnieciuki, gm. Zabłudów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 66/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 47

Zapoznanie  się  z  pismem  dotyczącym  rozliczenia  dotacji  i
dokumentacji  z  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych  na  terenie
Gminy Zawady.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
przedstawionym rozliczeniem /zał. nr 67/. 

Pani  Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformowała  iż  zostało  skierowane  pismo  do  jednostek
samorządowych  w  sprawie  podania  informacji  o  poniesionych  kosztach  na
zimowe  utrzymanie  dróg  powiatowych.  W  nawiązaniu  do  pisma  Wójt  Gminy
Zawady przekazuje  Zarządowi  rozliczenie  dotacji  i  dokumentację  z  rozliczenia
zimowego utrzymania dróg powiatowych za miesiące I-IV 2013 r.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 48

Podpisanie  pism  do  Gminy  Michałowo  i  Powiatu  Hajnowskiego
informujących o niewykorzystanych przez WTZ w Nowej Woli w 2010 i
2011 roku środków i zwrocie tych środków na rachunki w/w jednostek
samorządu terytorialnego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt pism /zał. nr 68/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż pisma skierowane są do Gminy Michałowo i
Powiatu Hajnowskiego informujących o niewykorzystanych środkach i zwrocie w/w
środków tj. do Gminy Michałowo kwoty 74,60 zł, do Powiatu Hajnowskiego kwoty
59,42 zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 69-71/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 49

Projekt odpowiedzi na zalecenia pokontrolne wydane przez PUW w
Białymstoku  po  przeprowadzeniu  kontroli  kompleksowej  w  PCPR  w
Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt odpowiedzi na zlecenia pokontrolne /zał. nr 72/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż po przeprowadzeniu kontroli kompleksowej
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, Pan Starosta otrzymał
zalecenie,  iż  należy  utworzyć  ośrodek  interwencji  kryzysowej  jako  odrębną
jednostkę  organizacyjną  pomocy  społecznej.  Pani  Turczewska  po  omówieniu
szczegółów w powyższej sprawie, wniosła o odstąpienie od zalecenia w zakresie
przedsięwzięcia  działań  w  celu  utworzenia  w  Powiecie  Białostockim  Ośrodka
Interwencji  Kryzysowej  jako  wyodrębnionej  jednostki  organizacyjnej  pomocy
społecznej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 73/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 50

Podpisanie  pism  do  Gminy  Gródek  i  Supraśl  z  prośbą  o
zabezpieczenie  środków  na  pomoc  finansową  na  dofinansowanie
działalności WTZ i podjęcie przez Gminy stosownej Uchwały.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt pism /zał. nr 74/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  środki  są  zabezpieczone  w  uchwałach
budżetowych Gminy Gródek i Supraśl. W związku z powyższym należy wystąpić z
prośbą  o  zabezpieczenie  środków  na  pomoc  finansową  na  dofinansowanie
działalności WTZ i podjęcie przez Gminy stosownej Uchwały.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 75-76/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 51

Podpisanie dokumentów dotyczących rozliczenia projektu „Zakup
pojazdu  dla  osób  niepełnosprawnych  –  DPS  w  Uhowie”  w  ramach
Programu wyrównywania różnic między regionami II.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt pism /zał. nr 77/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż jest to rozliczenie dotyczące umowy, gdzie
były  zrealizowane  dwa  projekty  w  ramach  „Programu  wyrównywania  różnic
między regionami II” .

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenia,  upoważniając  do  ich  podpisania  pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 78-81/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 52

Podpisanie  Informacji  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  o
wykonaniu budżetu powiatu za I kwartał 2013r.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z Informacją Zarządu Powiatu Białostockiego.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
informację o wykonaniu budżetu Powiatu Białostockiego za pierwszy kwartał roku
2013.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
Informację,  która  została  podpisana  przez  wszystkich  obecnych
Członków Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 82/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 53



Zapoznanie się z zarzutami Instytucji  Zarządzającą Regionalnym
Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Instytucji Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym
Województwa  Podlaskiego,  w  którym  przedstawiono  wyniki  weryfikacji
postępowań przeprowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę
ścianek wspinaczkowych oraz figur szachowych i roboty budowlane polegające na
rozbudowie,  przebudowie i  nadbudowie  bazy zagospodarowania  turystycznego
obiektów powiatu białostockiego w Supraślu. /zał. nr 83/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. tematem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad 54

Zapoznanie  się  z  Uchwałą  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
sprawie  wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Zarząd  Powiatu
Białostockiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok.

Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  uchwałą Regionalnej  Izby Obrachunkowej,  która  została  wydana na
podstawie przeprowadzonej  analizy sprawozdań z wykonania budżetu za 2012
rok. /zał. nr 84/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 55

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  w
sprawie  wszczęcia  postępowania  w  przedmiocie  wydania  decyzji  o
zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z zawiadomieniem Wydziału Architektury w sprawie wydania decyzji o
zezwolenie na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę ulicy i miejsc
parkingowych  wraz  z  budową  i  przebudową  infrastruktury  technicznej  na  ul.
Zaułek w Zabłudowie /zał. nr 85/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad 56

Zapoznanie  się  z  pismem  Departamentu  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  w
sprawie  rozstrzygnięcia  konkursu  na  dotacje  z  zakresu  ochrony
zabytków.



Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Departamentu  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  w  sprawie  udzielenia  dotacji  na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku
wpisanym  do  rejestru  zabytków,  znajdującym  się  na  terenie  województwa
podlaskiego /zał. nr 86/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 57

Zaakceptowanie  Informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego na terenie powiatu białostockiego za rok 2012, kierowanej
pod obrady XXXI Sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą informacją /zał. nr 87/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
powiatu białostockiego za rok 2012, kierując ją pod obrady XXXI Sesji
Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Ad 58

Zaakceptowanie  Informacji  o  stanie  sanitarnym  i  sytuacji
epidemiologicznej powiatu białostockiego w roku 2012, kierowanej pod
obrady XXXI Sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą informacją /zał. nr 88/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  o  stanie  sanitarnym  i  sytuacji  epidemiologicznej  powiatu
białostockiego  w roku 2012, kierując  ją  pod  obrady  XXXI  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Ad 59

Zaakceptowanie  Informacji  o  działalności  organu  nadzoru
budowlanego  na  terenie  powiatu  białostockiego  za  okres  roku  2012,
kierowanej pod obrady XXXI Sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą informacją /zał. nr 89/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  o  działalności  organu  nadzoru  budowlanego  na  terenie
powiatu białostockiego za okres roku 2012, kierując ją pod obrady XXXI
Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Ad 60



Zapoznanie się z informacją w sprawie izolacji w budynkach CE w
Supraślu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  informacją  dotyczącą  przeglądu  okresowego  w  budynku  Centrum
Edukacji w Supraślu. /zał. nr 90/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  informacją  i
postanowił skierować pismo do Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu
o  przeanalizowanie  sytuacji  i  zaproponowanie  rozwiązań  w  celu
usunięcia usterek w izolacji budynku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Głównemu  Specjaliście
Pawłowi Szczepańskiemu.

Ad 61

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania wniosku
o przyznanie pomocy finansowej (469/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 91/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszaru Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż uchwała dotyczy wniosku o przyznanie
pomocy  finansowej  w  ramach  działania  413  „Wdrażanie  lokalnych  strategii
rozwoju”  –  objętego  Osią  3  PROW  2007-2013  dla  projektu  polegającego  na
wyposażeniu Punktu Usług Turystycznych w Supraślu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
469/2013  z  dnia  9  maja  2013  roku  w  sprawie  upoważnienia  do
podpisania wniosku o przyznanie pomocy finansowej. Upoważniono Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego i Panią Jolantę Den –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 92/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszaru Wiejskich i Promocji.

Ad 62

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. wniosek /zał. nr 93/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszaru Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż zmiany w budżecie wynikają z pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu udzielonej przez Gminę Turośń Kościelna w
kwocie  10 000zł  na  sporządzenie  uproszczonych  planów  urządzania  lasu  dla
lasów  osób  fizycznych  i  wspólnot  gruntowych  zlokalizowanych  w  obrębach
ewidencyjnych  Markowszczyzna,  Pomigacze,  Tołcze,  Trypucie,  Zalesiany  –  w
formie dotacji celowej.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszaru Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż zgodnie z ustawą o lasach, uproszczone
plany urządzania lasu opracowuje starosta. Konstrukcja przepisu świadczy, jakoby
było to zadanie z zakresu administracji rządowej, jednak Wojewoda twierdzi, że
jest przeciwnie i odmawia finansowania uproszczonych planów urządzania lasu.



Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, uważa że sprawę
należy  prowadzić  w  taki  sposób,  aby  w  ostatecznym efekcie  trafiła  do  WSA,
ponieważ  jeśli  jest  to  zadanie  rządowe  Gmina  Turośń  Kościelna  nie  może
przekazać Powiatowi pomocy finansowej.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
stwierdził  iż  trzeba  wykonać  uproszczone  plany  urządzania  lasu.  Jednakże  po
opłaceniu  projektu  trzeba  sprawę  przekazać  prawnikom  w  celu  analizy  i
wystąpienia  do  Sądu  o  zwrot,  gdyż  Starosta  działa  tu  jako  przedstawiciel
administracji rządowej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  ww.
wnioskiem skierował  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  postanowił  ponownie
przeanalizować  czy  uproszczone  plany  urządzania  lasu  są  zadaniem
własnym,  czy  Starosta  wykonuje  to  jako  zadanie  zlecone  z  zakresu
administracji rządowej. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów oraz Wydziałowi Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju Obszaru Wiejskich i
Promocji.

Ad 63

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 94/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013, kierując go pod obrady
Komisji  Infrastruktury Technicznej,  Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku
Publicznego, Komisji  Oświaty, Kultury i  Kultury Fizycznej oraz Komisji
Budżetu i Finansów w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXI Sesji
Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 64

Zaakceptowanie porządku dziennego XXXI Sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem  obrad  XXXI  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji, zaplanowanej na dzień 23 maja 2013 roku /zał. nr 95/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt porządku dziennego XXXI Sesji Rady Powiatu Białostockiego IV
Kadencji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu.



Ad 65

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 9 maja 2013 roku zakończyło się o godzinie 1745.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk



XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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